



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 29 marca 2022 r.

Poz. 1188

SPRAWOZDANIE

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA

Przewodniczącej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2020r. poz. 920 ze zm.) przedstawiam sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest organem powoływanym przez Prezydenta Miasta Gdańska na okres trzyletniej kadencji w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad miejskimi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Została powołana Zarządzeniem Prezydenta Miasta Gdańska Nr 582/21 z dnia 29 kwietnia 2021 roku na okres trzech lat w następującym składzie: Prezydent Miasta Gdańska, wyznaczeni przez Przewodniczącego Rady Miasta Gdańska Radni, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gdańsku, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Gdańsku, Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Gdańsku, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku, Komendant Straży Miejskiej w Gdańsku, Prokurator Rejonowy Gdańsk Wrzeszcz.

Obsługę administracyjno - biurową zapewnia Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Gdańsku.

W roku 2021 przez poszczególne jednostki organizacyjne, służby, inspekcje i straże realizowane były zadania ustawowe służące podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa mieszkańców miasta Gdańska oraz turystów odwiedzających nasze miasto poprzez kontynuację realizacji miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli opracowanego na lata 2019-2021 i zaopiniowanego pozytywnie przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku na posiedzeniu w dniu 13.06.2019 roku. Podstawowym założeniem programu jest stała współpraca samorządu lokalnego – Gminy Miasta Gdańska i jej jednostek organizacyjnych, w tym Urzędu Miejskiego, Straży Miejskiej, Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, Gdańskiego Zarządu Dróg i Zieleni, Gdańskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień z Policją, Państwową Powiatową Stacją Sanitarno- Epidemiologiczną w Gdańsku, Państwową Strażą Pożarną, Powiatowym Inspektoratem Weterynarii i innymi podmiotami mającymi wpływ na poziom bezpieczeństwa. Współpraca oparta jest na partnerstwie, wymianie doświadczeń oraz współdziałaniu na poszczególnych płaszczyznach działania w oparciu o tematykę programu taką jak: przestępczość pospolita, bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania, bezpieczeństwo osób wykluczonych społecznie, przemoc w rodzinie, bezpieczeństwo w szkole, bezpieczeństwo w ruchu drogowym, bezpieczeństwo ekologiczne, bezpieczeństwo przeciwpożarowe, działania prozdrowotne, choroby odzwierzęce, przeciwdziałanie narkomanii i alkoholizmowi, bezpieczeństwo imigrantów z podziałem na poszczególnych realizatorów działania.

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego koordynował przy współdziałaniu innych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży rozwiązań poprawiających zapewnienie bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej podczas różnego rodzaju wydarzeń, zgromadzeń publicznych, imprez masowych i innych imprez organizowanych na terenie miasta Gdańska. W ramach funkcjonowania Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego jako organu doradczego

Prezydenta Miasta Gdańska koordynowane były działania związane z pandemią koronawirusa oraz innymi zdarzeniami o charakterze kryzysowym.

Realizacje poszczególnych zadań w zakresie bezpieczeństwa osiągnęte były poprzez:

1. Ustalenia zawarte w Miejskim programie zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2019 – 2021. Rok 2021 był trzecim rokiem realizacji piątej edycji programu (poprzednie edycje 2007-2009, 2010-2012, 2013-2015 oraz 2016 - 2018). W realizacji programu brały udział następujące podmioty:

- 1) Komenda Miejska Policji w Gdańsku,
- 2) Straż Miejska w Gdańsku,
- 3) Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku,
- 4) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gdańsku,
- 5) Inspekcja Weterynaryjna Powiatowy Lekarz Weterynarii dla m. Gdańska,
- 6) Gdański Zarząd Dróg i Zieleni,
- 7) Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku,
- 8) Gdańskie Centrum Profilaktyki Uzależnień.

W 2021 roku zrealizowano 34 z 38 programów obejmujących następujące płaszczyzny działania: przestępczość pospolita, bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania, bezpieczeństwo osób wykluczonych społecznie, przemoc w rodzinie, bezpieczeństwo w szkole, bezpieczeństwo w ruchu drogowym, bezpieczeństwo ekologiczne, bezpieczeństwo przeciwpożarowe, działania prozdrowotne, choroby odzwierzęce, przeciwdziałanie narkomanii i alkoholizmowi, bezpieczeństwo imigrantów.

Przeprowadzono szereg spotkań, konferencji, kampanii, szkoleń, konkursów, interwencji, porad, festynów, warsztatów, zawodów, olimpiad, audycji itp., w których uczestniczyło 92 604 osoby (przedszkolacy, uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych, dzieci przebywające na koloniach, seniorzy, rady dzielnic oraz mieszkańcy miasta i bezdomni).

Na podstawie złożonych przez realizatorów Programu sprawozdań stwierdza się, że środki finansowe przewidziane w budżecie miasta na realizację programu w 2021 roku w wysokości 8 746 092,00 zł. zrealizowano w 94,00 %. Dodatkowo jednostki przeznaczyły na ten cel kwotę w wysokości 1 397 675,21 zł z własnych środków.

2. Utrzymanie Straży Miejskiej w kwocie 31 469 039 zł. w tym 614 184 zł. na utrzymanie referatu ekologicznego oraz przeznaczenie kwoty 397 548 zł. na zakup dwóch samochodów specjalistycznych i jednego samochodu elektrycznego do spraw logistycznych.

3. Utrzymanie bieżące trzech jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych: Gdańsk, Świbno

i Sobieszewo w łącznej kwocie 399 450,00 zł. Zrealizowano umowę dotacyjną z Urzędem Marszałkowskim w ramach której zakupiono 5 kompletów mundurów specjalnych dla OSP Sobieszewo – na łączną kwotę 12 000,00 zł. (dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego

w kwocie 6 000,00 zł).

Ponadto zrealizowano zakup lekkiego samochodu ratownictwa poszukiwawczego z układem 4x4 dla OSP Gdańsk za kwotę 309 714,00 zł. – (110 000,00 zł. Gmina Miasta Gdańska, dofinansowywanie z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej 90 000,00 zł., wkład własny OSP Gdańsk 109 714,00 zł.). Przekazano dotacje na zakup rozpiercza ramieniowego Holmatro SP 5250 oraz węża hydraulicznego Holmatro C10 OU w kwocie 48 876,51 zł. dla OSP Świbno oraz na zakup pojazdu specjalnego terenowego Polaris Sportsman 570 EPS wraz z wyposażeniem w kwocie 56 349,00 zł. dla OSP Sobieszewo.

4. Bieżącą analizę przez komisję ds. bezpieczeństwa i organizacji ruchu drogowego działającą przy Gdańskim Zarządzie Dróg i Zieleni wniosków składanych przez mieszkańców dotyczących zmian w istniejącej organizacji ruchu w zakresie bezpieczeństwa. Ilość posiedzeń komisji w roku 2021 wyniosła 41, na których łącznie omówionych zostało około 1640 spraw i uzgodniono 740 projektów organizacji ruchu drogowego.

5. Działania koordynacyjne poprzez przygotowanie i zarządzanie przestrzenią publiczną w czasie imprez, zgromadzeń oraz innych dużych wydarzeń. Przeprowadzona została koordynacja zabezpieczenia przestrzeni publicznej podczas organizacji 32 dużych imprez i wydarzeń w tym 11 na Polsat Plus Arena Gdańsk, 15 na ERGO Arena i 6 w samej przestrzeni publicznej.

6. Sukcesywne doskonalenie Zintegrowanego Systemu Zarządzania i Sterowania ruchem TRISTAR, poprzez:

- 1) ciągłe prowadzenie optymalizacji ruchu drogowego, głównie w związku z rozbudową układu drogowego m.in. al. Pawła Adamowicza oraz zapewniania zwiększonego priorytetu dla komunikacji zbiorowej w zakresie poprawy czasu przejazdu tramwajów na linii tramwajowej nr 12 tj. w ciągu ulic Kartuska, Nowolipie, Rakoczego, Bulońska, Pawła Adamowicza;
- 2) stałe bieżące działania zmierzające do minimalizacji negatywnych skutków związanych z prowadzonymi pracami budowlanymi w centrum miasta – Wiadukt Biskupia Górka, budowa naziemnych przejść dla pieszych w ciągu ulicy Podwałe Przedmiejskie oraz Wały Jagiellońskie;
- 3) używanie mobilnych tablic zmiennej treści głównie w celu informowania o zasadach związanych z pandemią, ale również w sytuacjach trudnych, tymczasowych organizacji ruchu drogowego. Treści z tym związane wyświetlane były zarówno na tablicach mobilnych jak również stacjonarnych.

7. Kontynuację wysyłania ostrzeżeń oraz informacji o zagrożeniach za pomocą systemu BLISKO, którym przesyłane są ostrzeżenia oraz informacje o dużych i ważnych wydarzeniach w mieście, związanych z tym utrudnieniach i wprowadzanych rozwiązaniach komunikacyjnych. Aktualnie w systemie na dzień 31.01.2022 roku odnotowano **63 720 rejestracji** co w stosunku do roku ubiegłego (**61 544**) dało wzrost o **2 176 nowych rejestracji w systemie**. W roku 2020 ilość rejestracji wynosiła **57 178**, co pokazuje, że w dalszym ciągu z roku na rok ich liczba sukcesywnie wzrasta.

8. Rozbudowę i modernizację przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego miejskiego monitoringu wizyjnego.

W ramach zadania „Zaprojektowanie, wybudowanie, dostawa sprzętu wraz z montażem oraz instalacja łączy światłowodowych w ramach rozbudowy miejskiego systemu monitoringu wizyjnego w Gdańsku” dokonano instalacji kabli światłowodowych. Kable światłowodowe poprowadzono w istniejących kanalizacjach telekomunikacyjnych o łącznej długości 25 km, wykonano połączenia węzłów MSMW oraz wybudowano 4 studnie kanalizacyjne.

W ramach zadania „Dostawa i instalacja kamer w celu modernizacji istniejących punktów kamerowych miejskiego systemu monitoringu wizyjnego w Gdańsku” dokonano:

- 1) modernizacji istniejących punktów kamerowych:
 - a) dostarczono, zainstalowano, uruchomiono i zintegrowano z istniejącym systemem 32 kamery obrotowe oraz 5 kamer stałopozycyjnych,
 - b) zainstalowano, uruchomiono i zintegrowano z istniejącym systemem 5 kamer obrotowych, zakupionych w 2020 roku w ramach zadania „Dostawa kamer i sprzętu na potrzeby Miejskiego Systemu Monitoringu Wizyjnego”,
- 2) rozbudowy systemu o nowe punkty kamerowe:
 - a) w dzielnicy Orunia Górna - Gdańsk Południe (w ramach realizacji zadania Budżetu Obywatelskiego „Monitoring przy Zbiorniku Augustowska”) – 1 kamera obrotowa;
 - b) w dzielnicy Osowa - 1 kamera obrotowa (skrzyżowanie ulic Marsa i Wodnika) oraz dostarczono i zainstalowano kompletny zestaw komputerowy na stanowisku dyżurnego Komisariatu IX Policji.

W ramach zadania „Dostawa, montaż i konfiguracja macierzy dyskowej iSCSI na potrzeby miejskiego systemu monitoringu wizyjnego, funkcjonującego na terenie miasta Gdańsk” zakupiono, zamontowano i skonfigurowano macierz dyskową w węzle miejskiego systemu monitoringu wizyjnego, zlokalizowanym w Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Gdańsku.

Aktualna ilość kamer administrowanych przez WBiZK, pracujących w miejskim systemie monitoringu wizyjnego, wynosi: 416, w tym 173 kamer obrotowych i 243 kamer stałopozycyjnych i dookólnych.

W roku 2021 na inwestycje związane z rozbudową miejskiego systemu monitoringu wizyjnego wydatkowano kwotę 1 241 393,89 zł. (w tym ze środków pieniężnych przyznanych na zadania własne powiatu - na inwestycje związane z rozbudową dzielnicowego systemu monitoringu wizyjnego Rady Dzielnicy Wzgórze Mickiewicza, wydatkowano kwotę 9 844,00 zł).

W zakresie ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dodatkowo zrealizowano:

1. Przedłożono przez służby roczne sprawozdania z analizą zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta.

2. Dofinansowano z budżetu miasta bieżącą działalność Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej oraz przekazano środki z budżetu miasta do Komendy Miejskiej Policji na tzw. fundusz wsparcia na realizację konkretnych zadań w łącznej kwocie 1 079 949,94 zł. w tym:

1) Przekazano środki z budżetu miasta w wysokości 225 949,94 zł do Komendy Miejskiej Policji na tzw. fundusz wsparcia na realizację konkretnych zadań w tym:

a) patrole – 137 000 zł;

b) realizację Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli – 34 000 zł;

c) dofinansowanie zakupu samochodu oznakowanego z napędem hybrydowym – 54 949,94 zł.

2) Dofinansowano z budżetu miasta bieżącą działalność Komendy Miejskiej PSP

w wysokości 854 000 zł. Środki zostały przekazane na tzw. fundusz wsparcia PSP woj. pomorskiego w tym:

a) zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego – 668 000 zł.;

b) realizację Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego – 34 000 zł.;

c) wykonanie instalacji fotowoltaicznej zadania pn. „Słoneczne dachy w Państwowej Straży Pożarnej – Komenda Miejska PSP w Gdańsku” – 152 000 zł.

3. Uczestniczono w opiniowaniu projektu budżetu miasta na rok 2022 w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Przedstawiciele Komisji Bezpieczeństwa i Porządku systematycznie uczestniczyli w posiedzeniach Komisji Samorządu i Ładu Publicznego Rady Miasta Gdańska.

Priorytety na 2022 rok:

1. Przygotowanie i wdrożenie szóstej edycji Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2022 – 2024.

2. Kontynuacja przekazywania środków z budżetu miasta do Komendy Miejskiej Policji na tzw. fundusz wsparcia na realizację konkretnych zadań w łącznej kwocie 234 000 zł.

w szczególności na:

1) dodatkowe patrole;

2) realizację Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.

3. Dofinansowanie bieżącego utrzymania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 40 000 zł w tym na:

1) realizację Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.

4. Utrzymanie Straży Miejskiej – 34 147 728 zł. w tym utrzymanie Referatu Ekologicznego – 779 076 zł, zakupy inwestycyjne – 500 000 zł.

5. Utrzymanie trzech jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych: Gdańsk, Świbno i Sobieszewo w łącznej kwocie 400 000,00 zł.

Celem podejmowanych i realizowanych przedsięwzięć jest systematyczne podnoszenie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców miasta Gdańska oraz turystów.

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA

Aleksandra Dulkiewicz